
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

 

COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina  
Via Roma n. 45 - CAP 98020 Alì (ME)  

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

-Ara Tecnica- 

P. iva 00399640838 codice UnivocoUFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it - area.tecnica@pec.comune.ali.me.it 

www.comune.ali.me.it 

 

COPIA DETERMINA N.  35/T del  15.02.2023 
 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di raccolta trasporto e recupero indumenti usati  codice 

CER 20.01.10 – 20.01.11  e  Oli Vegetali Esausti  - Codice CER 20.01.25 – 

                        CIG Z5439F8130 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO  CHE,  L.T.S. Ambiente srl non è  autorizzata alla raccolta  trasporto e recupero 

indumenti usati  e oli esausti destinati al riciclaggio; 

RITENUTO  necessario affidare il suddetto servizio ad un operatore specializzato nella raccolta e 

nel recupero di indumenti usati ( abiti, scarpe,  borse, coperte ….)  e Oli vegetali esausti provenienti 

dalle cucine domestiche e commerciali;   

VISTA la nota inviata dalla Ditta CITTA’ PULITA SAS di Ventrice Girolamo e c. con sede nel 

Comune di Rizziconi Prov. RC in c/da Margi snc, P. IVA 02229530809, in data 26/10/2022 prot. 

6746, con la quale  dà disponibilità per lo svolgimento del suddetto servizio e che per ogni ritiro dei 

rifiuti classificati quali “ Rifiuti Urbani” ex art. 184, comma 2, lett. a,  del D.LGS n. 152/2006 CER 

20.01.10 – 20.01.11   l’ente dovrà versare un importo di € 250,00( Duecentocinquanta/00)  mentre 

la raccolta degli oli esausti CER 20.01.25 verrà effettuata a titolo gratuito.  

RITENUTO NECESSARIO procedere all’affidamento alla Ditta CITTA’ PULITA SAS di 

Ventrice Girolamo e c. con sede nel Comune di Rizziconi Prov. RC in c/da Margi snc, P. IVA 

02229530809; 

VERIFICATA la regolarità contributiva con l’acquisizione del DURC online prot. 

n. INPS_33638235 con scadenza validità 18/03/2023; 

RITENUTO opportuno e necessario impegnare le somme pari ad € 500,00 disponibili nel bilancio 

comunale esercizio finanziario 2023 in fase di predisposizione imputandola al codice 09.03.1.103 

capitolo n. 1270 impegno n 90; 

VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 10/01/2022 con la quale il Sindaco ha attribuito a sé 

stesso, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e dei rispettivi servizi, ai 

sensi dell’art. 53, comma 23, Legge n. 388/2000; 

VISTO il D. Lgs. 152/06 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. L.vo n. 18/04/2016, n. 50; 

VISTE le vigenti Linee Guida di attuazione del D.Lgs. 50/2016 approvate dall’ANAC; 

VISTO l’art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall’art. 6 della 

legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l’art. 2, comma 3°, della 

l.r. 07/09/98, n° 23; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it
mailto:area.tecnica@pec.comune.ali.me.it
http://www.comune.ali.me/


Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE la  superiore premessa quale parte integrante sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) DI PROCEDERE  all’affidamento del servizio di conferimento dei rifiuti CER 20.01.10 – 

20.01.11 e CER 20.01.25, per il periodo 01 gennaio – 31 Dicembre  2023, all'operatore 

economico  CITTA’ PULITA SAS di Ventrice Girolamo e c. con sede nel Comune di Rizziconi 

Prov. RC in c/da Margi snc, P. IVA 02229530809; 

3) DI APPROVARE lo schema di convenzione, , il quale regola i termini e le modalità di 

svolgimento del servizio di che trattasi, da sottoscrivere fra la citata società CITTA’ PULITA 

SAS di Ventrice Girolamo e c. , ed il Legale Rappresentante di questo Ente. 

4) DI DARE ATTO che la spesa necessaria per la effettuazione del servizio di che trattasi, 

ammonta a  € 500,00 e che ad essa può farsi fronte con le somme assegnate con delibera di G.M. 

n. 14 del 08.02.2023 

5) DI IMPEGNARE della complessiva somma pari ad € 500,00 al codice n. 09.03.1.103 capitolo 

n. 1270 impegno n 90 disponibile nel bilancio comunale esercizio finanziario 2023 in fase di 

predisposizione. 

6) DI DARE ATTO che tale spesa rientra nei limiti in materia di esercizio provvisorio di cui 

all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto trattasi di spesa urgente ed indifferibile a carattere 

continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei 

servizi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani e della raccolta differenziata all’interno  

dell’A.R.O. – Valle del Nisi; 

7) DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

conseguenza e all’Ufficio Segreteria affinché disponga la pubblicazione all’albo Pretorio on line 

e l’assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs. n. 33/13 e ss.mm.ii. nel rispetto 

della vigente normativa sul trattamento dei dati sensibili. 

  

 

 
                                                                                                    Il Responsabile dell’Area  Tecnica 

                                                                                                         F.to  Il Sindaco Ing. Natale Rao 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                    _______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 

L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio. 

 

COPIA DETERMINA N.  35/T del  15.02.2023 
 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di raccolta trasporto e recupero indumenti usati  codice 

CER 20.01.10 – 20.01.11  e  Oli Vegetali Esausti  - Codice CER 20.01.25 – 

                        CIG Z5439F8130 
 

                                        Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

 

APPONE 

 

VISTO per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge n. 142 del 1990, 

introdotto dall’art. 6 comma 11, della Legge n. 127 del 1997, così come recepito dalla Legge Regionale n. 23 del 1998, 

e ai sensi dell’art.151, comma 4 dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163, comma 2, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

ATTESTA 

   

che la complessiva somma pari ad  €. 500,00, trova la relativa copertura finanziaria al Codice n. 

09.03.1.103 Capitolo n. 1270 Impegno n. 90, del bilancio comunale esercizio finanziario 2023 in 

fase di predisposizione . 
 
La presente Determina diviene esecutiva in data odierna. 
 

Alì, 15.02.2023  

 

 

                                                                   

 

                                                               Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziario 

                                                               F.to  Rag.  Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino 

    

                                                                      _________________________________ 

 

 

 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line del Comune di Alì dal 

___________________________ al _______________________ N° Reg. _________________ Alì, 

____________________ 

                                                                                            

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               (Dott. Gaetano Russo)  

       _____________________          
 

 


